
Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОТ 26 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА N 2168 

 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РЕАЛИЗАЦИЯ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И
ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОД

ЕКАТЕРИНБУРГ" НА 2021 - 2025 ГОДЫ

(с изменениями на 13 июля 2022 года)
(в ред. Постановлений Администрации г. Екатеринбурга от 22.03.2021 N 445, от 19.07.2021 N 1384, от 06.12.2021 N
2708, от 30.12.2021 N 2963, от 30.12.2021 N 3000, от 17.02.2022 N 382, от 21.03.2022 N 708, от 13.07.2022 N 1968)

В целях активного вовлечения молодых людей в социально-экономическую, общественно-политическую и
культурную жизнь Екатеринбурга, развития системы гражданско-патриотического воспитания горожан, в соответствии с
Решением Екатеринбургской городской Думы от 25.05.2018 N 12/81 "О внесении изменений в Решение
Екатеринбургской городской Думы от 10 июня 2003 года N 40/6 "О Стратегическом плане Екатеринбурга",
Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 30.12.2019 N 3148 "Об утверждении перечня муниципальных
программ муниципального образования "город Екатеринбург", подлежащих разработке в 2020 году", руководствуясь
статьей 35 Устава муниципального образования "город Екатеринбург", постановляю: 

1. Утвердить Муниципальную программу "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан
в муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (приложение). 

2. Департаменту информационной политики Администрации города Екатеринбурга опубликовать настоящее
Постановление в издании "Екатеринбургский вестник" и разместить его на официальном сайте Администрации города
Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный срок. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Екатеринбурга по
вопросам социальной политики Сибирцеву Е.А. 

Глава Екатеринбурга
А.Г.ВЫСОКИНСКИЙ

Приложение
к Постановлению Администрации

города Екатеринбурга
от 26 октября 2020 г. N 2168

 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РЕАЛИЗАЦИЯ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ПАТРИОТИЧЕСКОЕ
ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ" НА 2021 - 2025

ГОДЫ"

(в ред. Постановлений Администрации г. Екатеринбурга от 22.03.2021 N 445, от 19.07.2021 N 1384, от 06.12.2021 N
2708, от 30.12.2021 N 2963, от 30.12.2021 N 3000, от 17.02.2022 N 382, от 21.03.2022 N 708, от 13.07.2022 N 1968)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/574684984
http://docs.cntd.ru/document/574800612
http://docs.cntd.ru/document/577991843
http://docs.cntd.ru/document/578051096
http://docs.cntd.ru/document/578052748
http://docs.cntd.ru/document/578120091
http://docs.cntd.ru/document/578165852
http://docs.cntd.ru/document/406153994
http://docs.cntd.ru/document/543564761
http://docs.cntd.ru/document/802035533#1TV07VU
http://docs.cntd.ru/document/570970379#3S3714N
http://docs.cntd.ru/document/570970379#3S3714N
http://docs.cntd.ru/document/574684984
http://docs.cntd.ru/document/574800612
http://docs.cntd.ru/document/577991843
http://docs.cntd.ru/document/578051096
http://docs.cntd.ru/document/578052748
http://docs.cntd.ru/document/578120091
http://docs.cntd.ru/document/578165852
http://docs.cntd.ru/document/406153994


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 
 
 

РАЗДЕЛ 1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

(в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 19.07.2021 N 1384) 
 

Наименование
программы

Муниципальная программа "Реализация молодежной политики
и патриотическое воспитание граждан в муниципальном
образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (далее -
Программа)

Основания для
разработки
программы,
сведения о
наличии
государственных
программ
Российской
Федерации,
государственных
программ
Свердловской
области

Федеральный закон от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом
планировании в Российской Федерации";
Федеральный закон от 30.12.2020 N 489-ФЗ "О молодежной
политике в Российской Федерации";
Указ Президента Российской Федерации от 19.12.2012 N 1666
"О Стратегии государственной национальной политики
Российской Федерации на период до 2025 года";
Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 N 204 "О
национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года";
Распоряжение Правительства Российской Федерации от
29.11.2014 N 2403-р "Об утверждении Основ государственной
молодежной политики Российской Федерации на период до
2025 года";
Закон Свердловской области от 15.06.2015 N 45-ОЗ "О
стратегическом планировании в Российской Федерации,
осуществляемом на территории Свердловской области";
Закон Свердловской области от 21.12.2015 N 151-ОЗ "О
Стратегии социально-экономического развития Свердловской
области на 2016 - 2030 годы";
Закон Свердловской области от 29.10.2013 N 113-ОЗ "О
реализации молодежной политики на территории Свердловской
области";
Закон Свердловской области от 11.02.2016 N 11-ОЗ "О
патриотическом воспитании граждан в Свердловской области";
Постановление Правительства Свердловской области от
19.12.2019 N 920-ПП "Об утверждении государственной
программы Свердловской области "Развитие системы
образования и реализация молодежной политики в
Свердловской области до 2025 года";
Постановление Правительства Свердловской области от
30.12.2020 N 1009-ПП "Об утверждении Комплексной
программы Свердловской области "Профилактика
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на
территории Свердловской области на 2021 - 2025 годы";
Решение Екатеринбургской городской Думы от 10.06.2003 N
40/6 "О Стратегическом плане Екатеринбурга";
Постановление Администрации города Екатеринбурга от
30.12.2019 N 3148 "Об утверждении перечня муниципальных
программ муниципального образования "город Екатеринбург",
подлежащих разработке в 2020 году"

(в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 06.12.2021 N 2708) 
 
Раздел
Стратегического
плана развития

Стратегическое направление "Сохранение и развитие
человеческого потенциала";

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/574800612
http://docs.cntd.ru/document/420204138
http://docs.cntd.ru/document/573248507#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/902387360#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/557309575#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/420237592
http://docs.cntd.ru/document/423914641
http://docs.cntd.ru/document/429024960
http://docs.cntd.ru/document/453130410
http://docs.cntd.ru/document/432866725
http://docs.cntd.ru/document/561648866
http://docs.cntd.ru/document/571075150
http://docs.cntd.ru/document/802003648
http://docs.cntd.ru/document/577991843


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Екатеринбурга,
стратегическое
направление,
стратегические
программы,
стратегические
проекты

Стратегическая программа "Екатеринбург - город комфортной
социальной среды";
Стратегический проект "Молодежный проспект";
Стратегический проект "Семья"

Инициатор
постановки
проблемы

Администрация города Екатеринбурга

Координатор
программы

Заместитель Главы Екатеринбурга, осуществляющий
полномочия по координации и контролю деятельности
ответственного исполнителя

Разработчик
программы

Департамент социальной и молодежной политики
Администрации города Екатеринбурга (далее - Департамент
социальной и молодежной политики)

Объем и источники
финансирования
программы

Общий объем финансирования Программы составит 3040969
тысяч рублей, в том числе:
средства бюджета муниципального образования "город
Екатеринбург" (далее - бюджет города) - 3038522 тысячи
рублей;
средства бюджета Свердловской области (далее - областной
бюджет) - 2447 тысяч рублей

(в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 13.07.2022 N 1968) 
 
Формулировка
проблемы

Решение вопросов социально-экономического, нравственного,
патриотического воспитания молодежи является одной из
приоритетных задач развития муниципального образования
"город Екатеринбург". На 01.01.2020 в муниципальном
образовании "город Екатеринбург" проживает более 455 тысяч
человек в возрасте от 14 до 35 лет, работает 8 объединений
клубов по месту жительства (123 клуба), 3 учреждения
социально-педагогической, информационной поддержки
молодежи. При этом количество молодых людей, пользующихся
услугами муниципальных учреждений, реализующих
молодежную политику, в год достигает 97,6 тысячи человек.
Программами гражданско-патриотического воспитания
охвачено 89,3 тысячи человек. Функционирует более 50
общественных организаций, реализующих системные
долгосрочные проекты в сфере воспитания патриотизма,
гражданственности, ответственного горожанства. В настоящее
время созрела потребность консолидации деятельности
данных объединений, но отсутствует учреждение, имеющее
необходимые ресурсы, и в первую очередь здание и
помещения. На базе образовательных организаций города
функционирует 68 музеев патриотической направленности,
которые также нуждаются в едином методическом руководстве
- Молодежном городском патриотическом центре.
К положительным тенденциям, отражающим повышение
активности молодых людей, относятся: увеличение на 20%
доли молодых людей в общем количестве участников городских
форумов и фестивалей, спортивных соревнований, конкурсов
проектной деятельности и волонтерских акций, активное
участие молодых граждан в деятельности общественных
объединений, наличие у молодых горожан положительной
трудовой мотивации.
Вместе с тем в современных условиях в молодежной среде

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406153994


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

отмечается ряд проблем: ухудшение состояния здоровья,
несоответствие жизненных установок, ценностей и моделей
поведения молодых людей потребностям общества.
Актуальной является работа по воспитанию патриотично
настроенной молодежи, формированию чувства уважения к
культурному и историческому прошлому России, традициям ее
народов. Важным направлением работы в сфере молодежной
политики является деятельность по развитию
межведомственного взаимодействия органов местного
самоуправления, общественных организаций и объединений в
сфере допризывной подготовки и патриотического воспитания
детей, подростков и молодежи.
Программа создает условия для развития потенциала
молодежи, позволяет расширить рамки участия молодых людей
в жизни Екатеринбурга, определяет сферы первоочередного
инвестирования ресурсов муниципального образования "город
Екатеринбург" в реализацию возможностей молодежи и
патриотическое воспитание граждан.
Работа муниципальной системы молодежной политики с
молодой семьей традиционно строится посредством
организации клубов молодой семьи при муниципальных
учреждениях, реализующих молодежную политику. Но за
период с 2017 по 2020 год отмечается снижение активности
участия молодых семей в работе клубов (на 35%) и
одновременно отмечается увеличение интереса молодежи к
краткосрочным проектам, направленным на продвижение
традиционных семейных ценностей (на 56%). Требуется
значительная модернизация методов и форм работы с
молодежью по данному направлению

Цель программы Создание условий для успешного развития потенциала
молодежи и ее эффективной самореализации, развитие
системы гражданско-патриотического воспитания горожан в
интересах социально-экономического, общественно-
политического и культурного развития муниципального
образования "город Екатеринбург"

Основные задачи
программы

Реализация проектов по приоритетным направлениям работы с
молодежью, в том числе:
вовлечение молодых горожан в социально активную
деятельность, стимулирование социально значимых инициатив
молодежи;
содействие социальной интеграции подростков и молодежи в
сфере трудовой деятельности, профориентационная работа,
стимулирование интереса и мотивации молодежи к
предпринимательской деятельности, повышение правовой
грамотности в вопросах безопасности жизни, профилактика
безнадзорности и правонарушений.
Реализация проектов и мероприятий, направленных на
формирование активной гражданской позиции, толерантного
сознания, семейных ценностей, национально-государственной
идентичности и на профилактику экстремизма, в том числе:
воспитание у молодежи традиционных семейных ценностей;
формирование гражданско-патриотической позиции, в том
числе позитивного отношения к военной службе, толерантного
сознания, уважения к культурному и историческому прошлому
России и к национальным культурам, профилактика
радикализма и экстремизма в молодежной среде.

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Развитие сети и обеспечение деятельности муниципальных
учреждений, реализующих молодежную политику, в том числе:
обеспечение деятельности муниципальных учреждений,
реализующих молодежную политику;
укрепление материально-технической базы муниципальных
учреждений, реализующих молодежную политику, в том числе
для обеспечения деятельности молодежных коворкинг-центров.
Развитие системы повышения компетенций специалистов
муниципальных учреждений, реализующих молодежную
политику, в вопросах молодежной политики и патриотического
воспитания.
Поддержка и развитие позитивного информационного
пространства для молодежи

Ожидаемые
результаты от
реализации
программы

Увеличение количества участников проектов и мероприятий в
сфере молодежной политики и гражданско-патриотического
воспитания до 159 тысяч человек в год.
Увеличение количества подростков и молодежи, выступающих
организаторами мероприятий в сфере молодежной политики и
патриотического воспитания, до 1,2 тысячи человек в год.
Увеличение охвата подростков и молодежи деятельностью
молодежных и детских общественных объединений,
волонтерских сообществ до 10 тысяч человек в год.
Увеличение охвата несовершеннолетних граждан различными
формами социальной интеграции в трудовую занятость до 10,9
тысячи человек в год.
Увеличение охвата несовершеннолетних
профориентационными проектами до 26 тысяч человек в год.
Увеличение охвата молодежи мероприятиями по
стимулированию интереса и мотивации к предпринимательской
деятельности до 14,0 тысяч человек в год.
Повышение информационной доступности по вопросам
реализации молодежной политики и патриотического
воспитания.
Увеличение охвата молодежи социально-психологическими
услугами до 35,9 тысячи человек в год.
Повышение квалификации не менее чем 39% специалистов
муниципальных учреждений, реализующих молодежную
политику, в год.
Совершенствование материально-технической базы
муниципальных учреждений, реализующих молодежную
политику

 
 

РАЗДЕЛ 2. ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

(в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 22.03.2021 N 445) 
 

Наименование
показателя

Единица
измерения

Плановое значение показателя Базовое
значение

показателя
по итогам
2020 года

по
итогам
2021
года

по
итогам
2022
года

по
итогам
2023
года

по
итогам
2024
года

по
итогам
2025
года

в целом по
Программе

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/574684984


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Количество
участников проектов и
мероприятий в сфере
молодежной политики
и патриотического
воспитания

Тысяча
человек

155,0 156,0 157,0 158,0 159,0 785,0 154,0

2. Количество
подростков и
молодежи,
выступающих
организаторами
мероприятий в сфере
молодежной политики
и патриотического
воспитания

Тысяча
человек

0,4 0,6 0,8 1,0 1,2 4,0 0,4

3. Количество
участников детских и
молодежных
общественных
объединений,
волонтерских
сообществ

Тысяча
человек

6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 40,0 5,4

4. Охват
несовершеннолетних
различными формами
интеграции в
трудовую
деятельность

Тысяча
человек

10,5 10,6 10,7 10,8 10,9 53,5 10,5

5. Охват подростков и
молодежи проектами
в сфере
профориентации,
построения карьерной
стратегии

Тысяча
человек

22,0 23,0 24,0 25,0 26,0 120,0 21,3

6. Количество
молодежи,
вовлеченной в
проекты и программы
по стимулированию
интереса и мотивации
к
предпринимательской
деятельности

Тысяча
человек

12,0 12,5 13,0 13,5 14,0 65,0 12,0

7. Доля специалистов
муниципальных
учреждений,
реализующих
молодежную политику,
повысивших
профессиональный
уровень, в общем
количестве
специалистов данных
учреждений

Процент 35,1 36 37 38 39 39 35,1

8. Доля
муниципальных

Процент 31 24 24 25 25 25 22

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 
 

РАЗДЕЛ 3. МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

(в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 13.07.2022 N 1968) 
 

учреждений,
реализующих
молодежную политику,
в которых проведены
мероприятия по
укреплению
материально-
технической базы, в
том числе ремонтные
работы различной
сложности, в общем
количестве данных
учреждений

(п. 8 в ред. Постановления Администрации г. Екатеринбурга от 21.03.2022 N 708) 
 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406153994
http://docs.cntd.ru/document/578165852


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

фрагмент таблицы (1), часть 1
Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Количественные
параметры

Срок
выполнения

Источники
финансирования

Объем ф

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7
Реализация проектов по приоритетным направлениям работы с молод

Вовлечение молодых горожан в социально активную деятельность, стимулирование социально 
1. Проведение
городского
конкурса
молодежных
проектов "Банк
молодежных
инициатив"

Департамент
социальной и
молодежной
политики

30 проектов-
победителей в

год

2021 - 2025 Все источники 857 855

Бюджет города 600 600
Областной

бюджет
257 255

2. Организация и
проведение
городских
молодежных
массовых
мероприятий,
творческих
фестивалей и
конкурсов

Департамент
социальной и
молодежной
политики

8 мероприятий
в год

2021 - 2025 Все источники 270 120

Бюджет города 240 120
Областной

бюджет
30 -

3. Организация
мероприятий по
оказанию целевой
поддержки
талантливой
молодежи

Департамент
социальной и
молодежной
политики

2 мероприятия в
год

2021 - 2025 Бюджет города 200 200

4. Проведение
мероприятий,
посвященных Дню
российской
молодежи

Департамент
социальной и
молодежной
политики

21 мероприятие
в год

2021 - 2025 Бюджет города 342 462

5. Проведение
районных
молодежных
фестивалей,
конкурсов и иных
мероприятий

Администрации
районов города
Екатеринбурга, в
том числе

77 мероприятий
в год

2021 - 2025 Все источники 1167 1207

Бюджет города 1132 1132
Областной

бюджет
35 75

Администрация
Верх-Исетского
района города
Екатеринбурга

12 мероприятий
в год

2021 - 2025 Бюджет города 196 196

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Администрация
Железнодорожного
района города
Екатеринбурга

8 мероприятий
в год

2021 - 2025 Бюджет города 91 91

Администрация
Кировского района
города
Екатеринбурга

12 мероприятий
в год

2021 - 2025 Бюджет города 153 153

Администрация
Ленинского района
города
Екатеринбурга

8 мероприятий
в год

2021 - 2025 Все источники 177 189

Бюджет города 177 177
Областной

бюджет
- 12

Администрация
Октябрьского
района города
Екатеринбурга

9 мероприятий
в год

2021 - 2025 Все источники 179 192

Бюджет города 144 144
Областной

бюджет
35 48

Администрация
Орджоникидзевского
района города
Екатеринбурга

20 мероприятий
в год

2021 - 2025 Все источники 248 263

Бюджет города 248 248
Областной

бюджет
- 15

Администрация
Чкаловского района
города
Екатеринбурга

8 мероприятий
в год

2021 - 2025 Бюджет города 123 123

6. Проведение
мероприятий по
сопровождению,
развитию и
популяризации
деятельности
городского
волонтерского
сообщества

Департамент
социальной и
молодежной
политики

8 мероприятий
в год

2021 - 2025 Все источники 70 50

Бюджет города 50 50
Областной

бюджет
20 -

Итого Все источники 2906 2894
Бюджет города 2564 2564

Областной
бюджет

342 330

Содействие социальной интеграции подростков и молодежи в сфере трудовой деятельности, профориентационна
молодежи к предпринимательской деятельности, повышение правовой грамотности в вопросах безопасности жизни

7. Реализация
городского проекта
"ПРОФориентир"

Департамент
социальной и
молодежной
политики

8 мероприятий
в год

2021 - 2025 Бюджет города 20 20

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

8. Реализация
городского проекта
"Лето на Работе"

Департамент
социальной и
молодежной
политики

8 мероприятий
в год

2021 - 2025 Все источники 80 40

Бюджет города 40 40
Областной

бюджет
40 -

9. Реализация
городского проекта
"От Идеи до
Прибыли"

Департамент
социальной и
молодежной
политики

8 мероприятий
в год

2021 - 2025 Все источники 20 40

Бюджет города 20 20
Областной

бюджет
- 20

10. Реализация
городского проекта
"Безопасность
жизни"

Департамент
социальной и
молодежной
политики

2 проекта в год 2021 - 2025 Все источники 100 107

Бюджет города 77 77
Областной

бюджет
23 30

Итого Все источники 220 207
Бюджет города 157 157

Областной
бюджет

63 50

Реализация проектов и мероприятий, направленных на формирование активной гражданской позиции, толерантн
государственной идентичности и на профилактику экстремизма

Воспитание у молодежи традиционных семейных ценностей
11. Реализация
городского проекта
"Молодая семья"

Департамент
социальной и
молодежной
политики

120 участников
ежегодно

2021 - 2025 Бюджет города 50 50

12. Реализация
городского проекта
"Семейные
ценности"

Департамент
социальной и
молодежной
политики

8 мероприятий
в год

2021 - 2025 Бюджет города 20 20

Итого Бюджет города 70 70
Формирование гражданско-патриотической позиции, в том числе позитивного отношения к военной службе, тол

историческому прошлому России и к национальным культурам, профилактика радикализма и эк
13. Реализация
городского проекта
"Мы разные, но мы
вместе!"

Департамент
социальной и
молодежной
политики

2000 участников
в год

2021 - 2025 Все источники 55 40

Бюджет города 30 40
Областной

бюджет
25 -

14. Реализация
городского проекта
"Равнение на
Победу"

Департамент
социальной и
молодежной
политики

4 мероприятия в
год

2021 - 2025 Все источники 311 389

Бюджет города 200 200
Областной

бюджет
111 189

15. Проведение Департамент 8 мероприятий 2021 - 2025 Все источники 130 140

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

молодежных
фестивалей,
конкурсов,
мероприятий,
посвященных
юбилейным датам
истории России

социальной и
молодежной
политики

в год

Бюджет города 70 70
Областной

бюджет
60 70

16. Проведение
патриотических
молодежных
фестивалей,
конкурсов, смотров
на базе
муниципальных
библиотек

Управление
культуры
Администрации
города
Екатеринбурга

2 мероприятия в
год

2021 - 2025 Бюджет города 58 58

17. Проведение
городского
конкурса музеев
патриотической
направленности,
действующих на
базе
муниципальных
образовательных
организаций

Департамент
образования
Администрации
города
Екатеринбурга

1 конкурс в год 2021 - 2025 Бюджет города 20 20

18. Проведение
городского
конкурса
юнармейских
отрядов

Департамент
образования
Администрации
города
Екатеринбурга

1 конкурс в год 2021 - 2025 Бюджет города 32 32

19. Проведение
районных
патриотических
мероприятий,
посвященных Дню
защитника
Отечества,
юбилейным датам
истории России

Администрации
районов города
Екатеринбурга, в
том числе

22 мероприятия
в год

2021 - 2025 Все источники 222 233

Бюджет города 212 212
Областной

бюджет
10 21

Администрация
Верх-Исетского
района города
Екатеринбурга

3 мероприятия в
год

2021 - 2025 Бюджет города 36 36

Администрация
Железнодорожного
района города
Екатеринбурга

2 мероприятия в
год

2021 - 2025 Бюджет города 25 25

Администрация
Кировского района

3 мероприятия в
год

2021 - 2025 Бюджет города 30 30

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 12

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

города
Екатеринбурга
Администрация
Ленинского района
города
Екатеринбурга

2 мероприятия в
год

2021 - 2025 Бюджет города 15 15

Администрация
Октябрьского
района города
Екатеринбурга

2 мероприятия в
год

2021 - 2025 Все источники 56 46

Бюджет города 46 46
Областной

бюджет
10 -

Администрация
Орджоникидзевского
района города
Екатеринбурга

7 мероприятий
в год

2021 - 2025 Все источники 35 56

Бюджет города 35 35
Областной

бюджет
- 21

Администрация
Чкаловского района
города
Екатеринбурга

3 мероприятия в
год

2021 - 2025 Бюджет города 25 25

20. Организация и
проведение
районных
молодежных
военно-спортивных
игр, эстафет

Администрации
районов города
Екатеринбурга, в
том числе

9 мероприятий
в год

2021 - 2025 Все источники 231 275

Бюджет города 215 215
Областной

бюджет
16 60

Администрация
Верх-Исетского
района города
Екатеринбурга

1 мероприятие
в год

2021 - 2025 Бюджет города 25 25

Администрация
Железнодорожного
района города
Екатеринбурга

1 мероприятие
в год

2021 - 2025 Бюджет города 15 15

Администрация
Кировского района
города
Екатеринбурга

1 мероприятие
в год

2021 - 2025 Все источники 40 73

Бюджет города 40 40
Областной

бюджет
- 33

Администрация
Ленинского района
города
Екатеринбурга

1 мероприятие
в год

2021 - 2025 Бюджет города 24 24

Администрация
Октябрьского

1 мероприятие
в год

2021 - 2025 Все источники 52 63

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 13

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

района города
Екатеринбурга

Бюджет города 36 36
Областной

бюджет
16 27

Администрация
Орджоникидзевского
района города
Екатеринбурга

1 мероприятие
в год

2021 - 2025 Бюджет города 27 27

Администрация
Чкаловского района
города
Екатеринбурга

3 мероприятия в
год

2021 - 2025 Бюджет города 48 48

21. Организация и
проведение
оборонно-
спортивных
лагерей, поисковых
экспедиций для
подростков и
молодежи

Департамент
социальной и
молодежной
политики

3 мероприятия в
год

2021 - 2025 Все источники 400 400

Бюджет города 300 300
Областной

бюджет
100 100

Итого Все источники 1459 1587
Бюджет города 1137 1147

Областной
бюджет

322 440

Развитие сети и обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реализующих
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реализующих молоде

22.
Предоставление
муниципальными
учреждениями,
реализующими
молодежную
политику, услуг
дополнительного
образования

Администрации
районов города
Екатеринбурга, в
том числе

35749 человек в
год

2021 - 2025 Бюджет города 533232 551160

Администрация
Верх-Исетского
района города
Екатеринбурга

3533 человека в
год

2021 - 2025 Бюджет города 50372 52312

Администрация
Железнодорожного
района города
Екатеринбурга

5781 человек в
год

2021 - 2025 Бюджет города 72181 75055

Администрация
Кировского района
города
Екатеринбурга

5500 человек в
год

2021 - 2025 Бюджет города 117783 122427

Администрация
Ленинского района
города
Екатеринбурга

5825 человек в
год

2021 - 2025 Бюджет города 78246 81294

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 14

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Администрация
Октябрьского
района города
Екатеринбурга

7310 человек в
год

2021 - 2025 Бюджет города 98384 102281

Администрация
Орджоникидзевского
района города
Екатеринбурга

5900 человек в
год

2021 - 2025 Бюджет города 87477 90724

Администрация
Чкаловского района
города
Екатеринбурга

1900 человек в
год

2021 - 2025 Бюджет города 28789 27067

23. Выполнение
муниципальными
учреждениями,
реализующими
молодежную
политику,
муниципальных
работ в сфере
молодежной
политики

Департамент
социальной и
молодежной
политики

35900 человек в
год

2021 - 2025 Бюджет города 21150 24780

Администрация
Чкаловского района
города
Екатеринбурга

10000 человек в
год

2022 - 2025 Бюджет города - 2665

Итого Бюджет города 554382 578605
Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, реализующих молодежную политику, в том

коворкинг-центров
24. Разработка
проектно-сметной
документации и
проведение
капитального
ремонта в зданиях
учреждений,
реализующих
молодежную
политику, в том
числе

Департамент по
управлению
муниципальным
имуществом

4 объекта 2021 Бюджет города 2925 6275

5 объектов 2022
4 объекта 2023

по адресу: г.
Екатеринбург, ул.
Техническая, 42а

Департамент по
управлению
муниципальным
имуществом

1 объект 2021 Бюджет города 1181 -

по адресу: г.
Екатеринбург, ул.
Машинная, 42/3

Департамент по
управлению
муниципальным
имуществом

1 объект 2021 Бюджет города 100 -

по адресу: г.
Екатеринбург, ул.
Добролюбова, 2б

Департамент по
управлению
муниципальным
имуществом

1 объект 2021 - 2022 Бюджет города 1344 1048

по адресу: г.
Екатеринбург, пер.

Департамент по
управлению

1 объект 2021 - 2022 Бюджет города 300 2000

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 15

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Черноморский, 8 муниципальным
имуществом

по адресу: г.
Екатеринбург, ул.
Мельковская, 2д

Департамент по
управлению
муниципальным
имуществом

1 объект 2022 - 2023 Бюджет города - 2000

по адресу: г.
Екатеринбург, б-р
Сергея Есенина, 14

Департамент по
управлению
муниципальным
имуществом

1 объект 2022 - 2023 Бюджет города - 1000

по адресу: г.
Екатеринбург, ул.
Красных борцов,
23а

Департамент по
управлению
муниципальным
имуществом

1 объект 2022 - 2023 Бюджет города - 227

25. Приведение
помещений
муниципальных
учреждений,
реализующих
молодежную
политику, в
соответствие
требованиям
Государственного
пожарного надзора
и санитарных
правил и норм

Департамент
социальной и
молодежной
политики,
администрации
районов города
Екатеринбурга

26 помещений в
год

2021 Бюджет города 4004 3258

5 учреждений, в
том числе 20
структурных

подразделений

2022 - 2025

26. Оснащение
муниципальных
учреждений,
реализующих
молодежную
политику, в том
числе
осуществляющих
патриотическое
воспитание,
необходимым
учебным
инвентарем,
спортивным
снаряжением,
оргтехникой,
мебелью,
оборудованием,
автотранспортными
средствами,
установка малых
архитектурных
форм на
прилегающих
территориях

Департамент
социальной и
молодежной
политики,
администрации
районов города
Екатеринбурга

9 учреждений в
год

2021 Все источники 2886 1523

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

фрагмент таблицы (1), часть 2
финансирования, тыс. руб. <*> Номер

целевого
показателя

2023
год

2024
год

2025
год

всего

8 9 10 11 12
дежью
значимых инициатив молодежи

600 600 600 3512 1, 2

600 600 600 3000
- - - 512

120 120 120 750 1, 2, 3

120 120 120 720
- - - 30

200 200 200 1000 1

462 462 462 2190 1, 2, 3

1132 1132 1132 5770 1, 2, 3

1132 1132 1132 5660
- - - 110

196 196 196 980 1, 2, 3

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 17

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

91 91 91 455 1, 2, 3

153 153 153 765 1, 2, 3

177 177 177 897 1, 2, 3

177 177 177 885
- - - 12

144 144 144 803 1, 2, 3

144 144 144 720
- - - 83

248 248 248 1255 1, 2, 3

248 248 248 1240
- - - 15

123 123 123 615 1, 2, 3

50 50 50 270 1, 2, 3

50 50 50 250
- - - 20

2564 2564 2564 13492 -
2564 2564 2564 12820

- - - 672

ая работа, стимулирование интереса и мотивации
и, профилактика безнадзорности и правонарушений

20 20 20 100 4, 5

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 18

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

40 40 40 240 4

40 40 40 200
- - - 40

20 20 20 120 4, 6

20 20 20 100
- - - 20

77 77 77 438 1

77 77 77 385
- - - 53

157 157 157 898 -
157 157 157 785

- - - 113

ого сознания, семейных ценностей, национально-

50 50 50 250 1, 2, 3

20 20 20 100 1, 2

70 70 70 350 -
лерантного сознания, уважения к культурному и
кстремизма в молодежной среде

40 40 40 215 1, 2

40 40 40 190
- - - 25

200 200 200 1300 1, 2, 3

200 200 200 1000
- - - 300

70 70 70 480 1, 2, 3

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 19

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

70 70 70 350
- - - 130

58 58 58 290 1, 2, 3

20 20 20 100 1, 2, 3

32 32 32 160 1, 3

212 212 212 1091 1, 2, 3

212 212 212 1060
- - - 31

36 36 36 180 1, 2, 3

25 25 25 125 1, 2, 3

30 30 30 150 1, 2, 3

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 20

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

15 15 15 75 1, 2, 3

46 46 46 240 1, 2, 3

46 46 46 230
- - - 10

35 35 35 196 1, 2, 3

35 35 35 175
- - - 21

25 25 25 125 1, 2, 3

215 215 215 1151 1, 2

215 215 215 1075
- - - 76

25 25 25 125 1, 2

15 15 15 75 1, 2

40 40 40 233 1, 2

40 40 40 200
- - - 33

24 24 24 120 1, 2

36 36 36 223 1, 2

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 21

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

36 36 36 180
- - - 43

27 27 27 135 1, 2

48 48 48 240 1, 2

300 300 300 1700 1, 2

300 300 300 1500
- - - 200

1147 1147 1147 6487 -
1147 1147 1147 5725

- - - 762

х молодежную политику
ежную политику

571685 593630 593630 2843337 1

54243 56299 56299 269525 1

77861 80850 80850 386797 1

127022 131931 131931 631094 1

84285 87495 87495 418815 1

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

106142 110261 110261 527329 1

94072 97669 97669 467611 1

28060 29125 29125 142166 1

25577 26535 26535 124577 1

2747 2839 2839 11090 1

600009 623004 623004 2979004 -
м числе для обеспечения деятельности молодежных

6000 - - 15200 8

- - - 1181 8

- - - 100 8

- - - 2392 8

868 - - 3168 8

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 23

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2000 - - 4000 8

1000 - - 2000 8

2132 - - 2359 8

3215 3215 3215 16907 8

1154 1154 1154 7871 8

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 24

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

7 учреждений в
год

2022
-

2025

Бюджет
города

2355 1154 1154 1154 1154 6971

Областной
бюджет

531 369 - - - 900

Итого Все
источники

9815 11056 10369 4369 4369 39978 -

Бюджет
города

9284 10687 10369 4369 4369 39078

Областной
бюджет

531 369 - - - 900

Развитие системы повышения компетенций специалистов муниципальных учреждений, реализующих молодежную политику, в вопросах молодежной
политики и патриотического воспитания

27. Реализация городского
проекта "Городская
методическая площадка"

Департамент
социальной
и
молодежной
политики

8 мероприятий в
год

2021
-

2025

Бюджет
города

50 50 50 50 50 250 7

28. Проведение городского
конкурса
профессионального
мастерства специалистов
по работе с молодежью

Департамент
социальной
и
молодежной
политики

100 участников в
год

2021
-

2025

Бюджет
города

50 50 50 50 50 250 7

29. Проведение
ежегодного расширенного
совещания специалистов
муниципальной системы
молодежной политики

Департамент
социальной
и
молодежной
политики

200 участников в
год

2021
-

2025

Бюджет
города

30 30 30 30 30 150 7

Итого Бюджет
города

130 130 130 130 130 650 -

Поддержка и развитие позитивного информационного пространства для молодежи
30. Организация
информационного
обеспечения мероприятий
в сфере молодежной
политики в
информационно-
телекоммуникационной
сети Интернет

Департамент
социальной
и
молодежной
политики

25000 человек в
год

2021 Бюджет
города

10 - - - - 10 1,
2,
3

2022
-

2025

Бюджет
города

<**>

- - - - - -

31. Выпуск и
распространение
информационных
материалов для
сопровождения
мероприятий в сфере
молодежной политики и
патриотического
воспитания

Департамент
социальной
и
молодежной
политики

3 вида
информационных
материалов в год

2021
-

2025

Бюджет
города

<**>

- - - - - - 1,
2,
3

32. Поддержка
информационных
ресурсов в сфере
молодежной политики, в

Департамент
социальной
и

1 мероприятие в
год

2021
-

2025

Бюджет
города

20 20 20 20 20 100 1,
2,
3

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Муниципальной программы "Реализация молодежной политики и патриотическое воспитание граждан в
муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2021 - 2025 годы (с изменениями на 13 июля 2022 года)
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 26 октября 2020 г. № 2168

Страница 25

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

том числе сайта
молодежь.екатеринбург.рф

молодежной
политики

33. Проведение
социологических
исследований в
молодежной среде

Департамент
социальной
и
молодежной
политики

1 исследование в
год

2021
-

2025

Бюджет
города

<**>

- - - - - - 1,
2,
3

Итого Бюджет
города

30 20 20 20 20 110 -

Всего по Программе Все
источники

569012 594569 614466 631461 631461 3040969 -

Бюджет
города

567754 593380 614466 631461 631461 3038522

Областной
бюджет

1258 1189 - - - 2447

<*> Объемы финансирования на 2025 год является прогнозными и подлежат приведению в соответствие с решением Екатеринбургской городской
Думы о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период не позднее двух месяцев со дня вступления их в силу.
<**> За счет текущего финансирования из бюджета города

http://docs.cntd.ru/

